Erlaubnis des Generalkapitels der Cifterzienfer und die entfprechende Vollmacht des Abte,

von Altenbergfür den Abt von Amelunxborn, daß esfeinen Hof zu Braunfchweig dem Kloftei

Riddagshaufen verkauft hat. [^y,,

Original mit den Siegeln des Abtes und des Konventes zu Wolfenbüttel.

NOS Frater Johannes abbas totusque conventus monafterii Vallis fancte Marie Cyftercien '

fis ordinis Halberftadenfis dyoc. notum elTe volumus univerfis, quod exigente noftra ne|

celTitate facta eft nobis gratia a capitulo generali fub figillo domini . . Cyft(ercienris), que fequi

tur, in hec verba. Nos frater Gwilhelmus abbas Cyft(ercienfis) notum facimus univerfis, quo(

anno domini m" ccc° xxxvj in noftro generali capitulo facta fuit diflfinicio, que fequitur, in hd

verba. Petitio abbatis de Valle fancte Marie, qui petit, ut pro utilitate monafterii fui et fol^
ne debitorum poITit vendere penfiones ad vitam feu redditus et minus utiles et parvas polH
ones vel eciam permutare falva ordinatione domini pape et dentur abbates vicini de Ridda
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gheshufen, de Betzingherode, exauditur committitque generale capitulum dictis abbatibus, ut

ad dictum monafterium perfonaliter accedentes videant et inquirant de necelTitate dicti mona-

fterii vel utilitatevoluntate conventuset patris abbatis et inde faciant et referant, quod facien-

dum vel referendum fuerit juxta ordinationes predictas, quas volumus in omnibus obfervari.

j Datum in Divione in craftino beati Lamberti epifcopi et martiris." Infuper recepimus gratiofas

I litteras domini . . Bergenfis in hunc modum. Venerabili in Chrifto patri domino . . abbati in

Amelungesborn frater Phylippus dictus abbas Veteris montis cum orationibus affectum fin-

cerilTime karitatis. Cum a generali capitulo in Chrifto nobis dilectis domino . . Johanni coab-

i bati noftro et . . conventui Vallis fancte Marie, ficut accepimus, fit indultum, quod alienatio-

b nem quorundam immobilium facere poITint fecundum indigentiam et exigentiam ftatus fui, ip-

1 fique curiam fuam in civitate Brunswich vendere Intendant adhibito tarnen moderamine papa-

i
lium ftatutorum nosque arduis impediti huic negotio adelTe, ut deberemus, prefentialiter non

pofTimus, paternitati veftre, de qua confidentiam gerimus fpecialem, non folum in hac parte,

verum eciam, fi eos alia bona fimilia ad redimendas ufuras vel fublevandum eorum inopiam

5 vendere vel alienare oportuerit eodem modo, ad triennium a data prefentium conputandum

conmittimus vices noftras petentes, quatinus ad prefatam domum accedentes una cum dominis

. . abbatibus de Riddagheshufen et de Novali fancte Marie ad hoc a prefato capitulo deputatis

faciatis pro nobis et vice noftra omnia et fingula, que circa hujus venditionis negotium feu fi-

milium faciendarum juxta formam ftatutorum predictorum requiruntur et fuerint quomodolibet

o oportuna. Datum anno domini m ccc° xxxvij Barnabe apoftoli*". Hujus igitur auctoritate in-

dulti nobis fpecialiter concelTi curiam noftram fitam in Brunswich domino . . abbati et conven-

tui monafterii Riddagheshufen vendidimus cum omni jure perpetuopoiTidendam. In teftimoni-

um vero harum litterarum premilTarum nobis concelTarum fub veris figillis noftra figilla huic

copie funt appenfa. Datum in Valle fante Marie anno domini millefimo ccc° tricefimo feptimo

5 in craftino beatorum Johannis et Pauli martirum.

Im Orig. 25 craftinorum.

a September 18. Die Worte S. P4 Z. )o Petitio

—

S. $2} Z. } Divione mangelhaft gedruckt bei Meibom, Chronic. Ma-

rienthalenfe, S. fj. b Juni 11.

i^^j Juli 18. Klofter Marienthal bekennt, daß es dem Klojter Riddagshaufen feinen Hof zu

Braunfchweig verkauft hat, und entfagtfowohl felber allem Anfpruch darauf, wie es auch

alle Anfprüche Dritter abzufertigenfich verpflichtet. [43 8

Aus dem Kopialbuche (xiv Jahrh.) des Kl. Riddagshaufen im Staatsarchive zu Magdeburg Bl. 97.

526 (1337)

NOS Frater Johannes abbas totusque conventus monafterii Vallis fancte Marie recognofci

mus et tenore prefencium notum facimus univerfis, quod generalis capituli noftri licen-

cia mediante, auctoritate quoquevenerabilisdomini Henriciabbatis in Amelungesbornen, con-

milTarii reverendi patris domini Philippi abbatis Bergenfis in hac parte, accedente, discuITione

nichilominus fideli et approbacione dominorum abbatum domini videlicet Thiderici de Ridda-j

gheshufen et domini Johannis de Novali, quos ad hoc dictum nobis capitulum deputavit, pre-

cedente, matura eciam dehberacione et tractatibus per ahquot dierum conpetencia intervalla per

nos habitis et premilTis ceterisque follempnitatibus, que fecundum formam ftatutorum papali-

um in contractibus ordinis requiruntur, dihgencius obfervatis conmuni et concordi confenfu

vendidimus rehgiofis viris domino . . abbati monafterii Riddagheshufen predicto et conventui Kh

fuo noftri ordinis canonico vendicionis tytulo curiam noftram intra muros Brunswik fitam
j;

curie jam dictorum dominorum de Riddagheshufen contiguam pro nonaginta marcis puri ar-